

Armenia Riviezzo

MANAGING ASSOCIATE

Armenia Riviezzo è specializzata in corporate finance, occupandosi nella fattispecie di diritto assicurativo e riassicurativo, nonché di operazioni attinenti al diritto societario. Ha prestato assistenza a varie compagnie assicurative, italiane e internazionali, su tematiche regolamentari, partecipando alle operazioni connesse alla cessione del business italiano da parte di una compagnia assicurativa inglese, con particolare riguardo alle relative tematiche regolamentari e di compliance. Armenia Riviezzo ha fornito assistenza a varie compagnie assicurative italiane ed europee nella redazione e/o revisione della documentazione informativa di prodotti assicurativi, soprattutto a contenuto finanziario, e ha collaborato alla redazione di accordi di distribuzione di prodotti assicurativi in Italia per compagnie nazionali e straniere. Fornisce regolarmente assistenza a operatori italiani e stranieri nella gestione dei rapporti con le autorità di vigilanza italiane, soprattutto IVASS e CONSOB.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Managing Associate** | 2023
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Senior Associate** | 2019 – 2023
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Associate** | 2017 – 2019
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Secondment** | 2016 – 2017
DARAG Italia (precedentemente, Ergo Assicurazioni), Milano
- Associate** | 2015 – 2016
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Trainee** | 2015
Simmons & Simmons, Roma
- Trainee** | 2013 – 2015
Studio Legale Tributario in associazione con EY, Roma

FORMAZIONE

- 2016**
Abitilitazione alla professione forense. Iscritta all'Albo degli Avvocati di Roma
- 2013**
Laurea in Giurisprudenza, Università "LUISS - Guido Carli", Roma
- 2012**
Periodo di ricerca ai fini della redazione della tesi di laurea, Brooklyn Law School, New York, U.S.A.

CONFERENZE E SEMINARI

- > "Cosa cambia dopo l'entrata in vigore del decreto del MEF n.169/2020", Webinar, 4 maggio 2021.



INFO

- Data di nascita**
10 dicembre 1987
- Telefono**
+39 06 93 18 271
Fax
+39 06 93 18 27 403
- E-Mail**
ariviezzo@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Roma
- Lingue**
Italiano
Inglese

AREE DI ATTIVITÀ



Diritto delle Assicurazioni



Corporate Finance



Financial Intermediaries
Regulations